

SNCC.D.001



CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA
Y DE LA AVIACION CIVIL, CESAC

No. EXPEDIENTE

CESAC-CCC-CP-2019-0033

No. DOCUMENTO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

18 de Noviembre de 2019

SUB DIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **0033-2019**

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales Gastables de oficina.**

Rubro: **Suministros de oficina**

Planificada: **Sí**

Detalle pedido

Ítem	Código	Descripción	Unidad de medida	Cant. solicitada	Precio unitario estimado	Monto
1	44122011	Cajas de folders 8 1/2 13 100/1	CAJ	250.00	361.16	90,290.00
2	41105312	Cajas de etiquetas para folders azul claro 200/1	PAQ	40.00	51.54	2,061.60
3	44122022	Cajas de ganchos para folders 7 cm 50/1	CAJ	110.00	94.72	10,419.20
4	44122016	Cajas de folders manila 8 1/2 x 11 100/1	CAJ	400.00	190.45	76,180.00
5	44122011	Cajas de folders pendaflex 8 1/2 x 11 25/1	CAJ	30.00	322.21	9,666.30
6	44122011	Rollos de Cintas adhesivas 3/4 x 1296 x 36 YD 19MM X 32,9M	CAJ	1,500.00	64.40	96,600.00
7	31201512	Cajas de Cinta adhesivas 2" x 100 mt 36/1	UD	120.00	1,450.37	174,044.40
8	31201512	Resma de papel de hilo crema 8 1/2 x 11 500/1	CAJ	65.00	521.00	33,865.00
9	44102606	Resma de papel de hilo blanco 8 1/2 x 11 500/1	UD	60.00	521.00	31,260.00
10	11151712	Rollos de papel para calculadoras	RESMA	500.00	36.82	18,410.00
11	11151712	Paquetes de espirales para encuadernar 19mm 3/4 100/1	RESMA	40.00	576.78	23,071.20
12	44101805	Paquetes de espirales para encuadernar 12mm 100/1	UD	35.00	478.61	16,751.35
13	44103504	Cajas de papel FC* 9.5 X 11 1P blanco 200/1	CAJ	20.00	662.69	13,253.80

14	44103504	Grapadoras estándar	CAJ	150.00	306.80	46,020.00
15	14111511	Perforadora estándar de 2 hoyos 7 cm	CAJ	50.00	244.44	12,222.00
16	12171703	Cajas de felpas azules gel impact 0.7cm 10/1	UD	20.00	1,615.77	32,315.40
17	44121615	Paquetes de post-it 2x3 amarillo 12/1	UD	400.00	165.67	66,268.00
18	44101602	Paquetes de fichas rayadas 3x5 blancas 100/1	UD	200.00	662.69	132,538.00
19	60121524	Cajas de ega 8 oz 12/1	CAJ	100.00	503.15	50,315.00
20	14111514	Paquetes de pilas alcalinas D2 1.5 V 2/1	UD	200.00	149.72	29,944.00
21	14111530	Paquetes de pilas alcalinas C2 1.5V 2/1	PAQ	200.00	148.68	29,736.00
22	56121004	Cajas de papel FC* 9 1/2 X 11 4P color	PAQ	30.00	797.68	23,930.40
23	31201610	Paquetes de pilas alcalinas AAA 2/1	CAJ	200.00	104.31	20,862.00
24	26111702	Paquetes de pilas alcalinas AA 2/1	PAQ	200.00	104.31	20,862.00
25	26111702	Reglas plásticas 30 cm	PAQ	300.00	14.73	4,419.00
26	14111511	Paquetes de CD-Rom 700 mb 100/1	CAJ	20.00	734.32	14,686.40
27	26111702	Paquetes de DVD 4.7 GB 50/1	PAQ	20.00	730.32	14,606.40
28	26111702	Cajas de Bandas de gomas No. 18	PAQ	300.00	31.91	9,573.00
29	41111604	Archivo Acordeon 10x12	UD	150.00	368.16	55,224.00
30	43202001	Tablillas de madera 8 1/2 x 11	PAQ	150.00	90.04	13,506.00
31	43202001	Paquetes de protectores de hojas transparente 100/1	PAQ	100.00	148.26	14,826.00
32	44122103	Cajas de bolígrafos rojos 12/1	CAJ	100.00	60.32	6,032.00
33	44122003	Cajas de bolígrafos negros 12/1	UD	100.00	60.32	6,032.00
34	60121152	Cajas de Felpas azul 12/1	UD	55.00	1,782.12	98,016.60
35	44122002	Bandejas ahumadas para escritorio	PAQ	150.00	130.72	19,608.00
36	44121701	Paquetes de separadores amarillos 5/1	CAJ	300.00	34.36	10,308.00

37	44121701	Cajas de sobres manila 10x13 500/1	CAJ	100.00	1,104.48	110,448.00
38	60121522	cajas de sobres blancos 500/1	CAJ	150.00	519.56	77,934.00
39	44111503	Cajas de sobres de manila 9x12 500/1	UD	150.00	981.76	147,264.00
40	44122010	Docenas de tijeras medianas mango negro 12/1	PAQ	25.00	480.74	12,018.50
41	44121503	Cajas de de rollos de papel para sumadora 100/1	CAJ	25.00	36.82	920.50
42	44121503	Cajas de sacapuntas 50/1	CAJ	15.00	306.80	4,602.00
43	44121503	Cajas de resaltadores varios colores 12/1	CAJ	150.00	184.08	27,612.00
44	44121618	Cajas de corrector liquido blanco 6/1	DOC	100.00	319.07	31,907.00
45	14111515	Marcadores azules	CAJ	300.00	17.18	5,154.00
46	52151624	Marcadores negros para pizarra	CAJ	300.00	14.73	4,419.00
47	44121716	Gruesas de lapices 144/12/1	CAJ	12.00	7,176.00	86,112.00
48	44121802	Gruesas de boligrafos azules 144/12/1	CAJ	12.00	7,696.00	92,352.00
49	44121708	Cajas de corrector liquido tipo lápiz 6/1	UD	15.00	171.81	2,577.15
50	44121708	Cajas de gomas de borrar 50/1	UD	20.00	362.02	7,240.40
51	44121706	Carpetas de 2" con 3 argollas	CAJ	250.00	115.58	28,895.00
52	44121701	Cajas de papel FC 9 1/2X11 3P	CAJ	20.00	637.14	12,742.80
53	44121802	Carpetas de 1C con 3 argollas	CAJ	250.00	79.77	19,942.50
54	60121535	Carpetas de 4C con 3 argollas	CAJ	250.00	270.00	67,500.00
55	44122003	Carpetas de 1 1"/2 con 3 argollas	UD	200.00	89.59	17,918.00
56	14111511	Cajas de clip jumbo 100/1 (p 1611)	CAJ	300.00	13.50	4,050.00
57	44122003	Cajas de clip No. 1 100/1	UD	600.00	28.23	16,938.00

58	44122003	Cajas de Chinchetas de colores 50/1	UD	150.00	101.86	15,279.00
59	44122003	Cajas de grapas grandes 23/20	UD	100.00	362.02	36,202.00
60	44122104	Cajas de grapas standard 5000/1	CAJ	400.00	30.52	12,208.00
61	44122104	Cajas de papel bond 20 8 1/2x11 10/1 500 pag	CAJ	500.00	1,822.62	911,310.00
62	44122121	Cajas de libretas rayadas 5x8 12/1	CAJ	150.00	150.81	22,621.50
63	31162404	Cajas de libretas rayadas blancas 8 1/2 x 11	CAJ	300.00	295.00	88,500.00
64	14111511	Cajas de post it 3x5 amarillo 24/1	CAJ	300.00	540.88	162,264.00
65	14111514	Libros record 300 pags	CAJ	200.00	302.08	60,416.00
66	14111514	Libros record 500 pags	CAJ	300.00	303.85	91,155.00
					Total	3,506,225.40




LUIS A. GARCIA LIZARDO
 Mayor FARD
 Subdirector de compras del CESAC.